
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0024/2024-GP

Portaria nº 0024/2024-GP Lagoa Nova/RN, 15 de janeiro de
2024.
 

“NOMEIA A SENHORA MARIA SILVANA
DANTAS AO CARGO COMISSIONADO DE
COORDENADORA DE AÇÕES BÁSICAS DE
SAÚDE, LOTADA NO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LAGOA NOVA/RN”.

 
LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito do Município de Lagoa
Nova, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal e Lei
Municipal nº 759/2022.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear a senhora MARIA SILVANA DANTAS ao
Cargo Comissionado de Coordenadora de Ações Básicas de
Saúde, Simbologia CC3, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Lagoa Nova/RN.
 
Art. 2º Compete ao Coordenador de Ações Básicas de Saúde:
 
I - Atuar junto a Coordenação da Atenção Básica de acordo
com o modelo assistencial dos programas preconizados pelo
Ministério da Saúde, em conformidade com os princípios do
Sistema Único de Saúde – SUS;
II - Participar de equipes multidisciplinares para a formulação
de políticas públicas e de programas que visem assegurar o
cumprimento da missão da Secretaria de Saúde;
III - Identificar necessidades de treinamento e capacitação;
IV - Realizar demais atividades inerentes à função.
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua
assinatura.
 
Cientifique-se;
Publique-se e;
Cumpra-se.
 
LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Klinton Kennendy Ramos da Silva
Código Identificador:C75DE436

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/01/2024. Edição 3201
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


